Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 1 из 7

ДОГОВОР №

на оказание образовательных услуг

г. Новый Уренгой                  «      »                  2024 г.

 Автономная некоммерческая организация «Центр обучения «ЯМАЛ» (АНО «ЦО

«ЯМАЛ»), осуществляющее образовательную деятельность по реализации основных программ

профессионального обучения и дополнительного профессионального образования на основании

лицензии от 26.09.2014 года № 2141 (серия 89Л01 №0000707), выданной Департаментом

образования Ямало-Ненецкого автономного округа, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице генерального директора Редькина Артема Сергеевича, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и

, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице                                                                                            ,

действующего на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий

Договор о ниже следующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению качественного обучения

работников Заказчика согласно потребности предприятия в рамках перечня образовательных

программ, указанных в Приложении №1 к договору, по заявке заказчика, а Заказчик обязуется

принять и оплатить оказанные услуги.

1.2. Обучение работников (далее по тексту – Слушатели) Заказчика производится согласно

заявкам, подаваемым Заказчиком, заявки Приложение №2 являются неотъемлемой частью

настоящего Договора.

2. Права исполнителя, Заказчика, Слушателей

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы

обучения, системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной

аттестации Слушателей.

2.1.2.  Применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик/Слушатели вправе:

2.2.1.  Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего представления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенции Слушателей, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика, Слушателей

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Слушателей, при условии выполнения Заказчиком установленных

законодательством Российской Федерации, учредительными документами и локальными

нормативными актами Исполнителя, условиями приема в качестве Слушателей АНО «ЦО

«ЯМАЛ».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 2 из 7

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Слушателям предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Слушателями в случае пропуска занятий по уважительным

причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Слушателям уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. После окончания обучения, в течение 5-ти дней, но не позднее 1-го числа месяца,

следующего за отчетным, предоставить Заказчику копию протокола экзаменационной комиссии,

счет, оформленную в соответствии с требованиями ст. 169 Налогового Кодекса РФ и Акт сдачи-

приемки оказанных услуг.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно, до начала занятий, подать заявку на обучение по форме, согласованной

с Исполнителем, включающей в себя наименование учебного курса, полный список своих

работников, именуемых Слушателями, с указанием Ф. И. О., года рождения, занимаемой

должности.

3.2.2. Обеспечить явку Слушателей на занятия.

3.2.3. Своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные

в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.4. Направить Исполнителю акт сверки взаиморасчетов за отчетный период (квартал) не

позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.2.5. Возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу Исполнителя в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.3.   Слушатели обязаны:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом.

3.3.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.4. Обучаться у Исполнителя по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных федеральными государственными требованиями и учебным планом

Исполнителя, в том числе индивидуальным.

3.3.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка

и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя на основании счета до начала занятий, либо

после окончания обучения, на основании подписанного сторонами Акта сдачи-приемки

оказанных услуг (далее - Акт) в течение 30 (тридцати) календарных дней, с даты предъявления

Заказчику путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя

в соответствии с реквизитами, указанными в разделе 6 настоящего договора. Исполнителем счет-

фактура не выставляется.

4.2. Сумма стоимости работ, по данному договору, налогом на добавленную стоимость не

облагается (Налоговый кодекс РФ, часть вторая. Федеральный закон от 05.08.2000 г. № 117- ФЗ.

Раздел VIII, гл. 26,2, ст.346.11, п.2; гл.21 ст. 149, п.2.п.п.14).

4.3. Заказчик обязан вернуть Исполнителю подписанный и оформленный Акт не позднее 5

рабочих дней со дня его предъявления.

Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 3 из 7

4.4. Стоимость услуг по данному договору определяется согласно Прайс-листу (Приложение

№ 1 к договору).

4.5. За нарушение сроков оплаты (п. 4.1. Договора) Исполнитель вправе требовать с

Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,1% от неуплаченной суммы за каждый день

просрочки

5. Условия конфиденциальности

5.1. Для целей настоящего Договора термин «Конфиденциальная информация» означает

любую информацию по настоящему Договору, имеющую действительную или потенциальную

ценность в силу неизвестности ее третьим лицам, не предназначенную для широкого

распространения и/или использования неограниченным кругом лиц, удовлетворяющую

требованиям законодательства Российской Федерации.

5.2. СТОРОНЫ обязуются сохранять Конфиденциальную информацию и принимать все

необходимые меры для ее защиты, в том числе в случае реорганизации или ликвидации СТОРОН.

СТОРОНЫ настоящим соглашаются, что не разгласят и не допустят.

5.3. Соответствующая СТОРОНА настоящего договора несет ответственность за действия

(бездействие) своих работников и иных лиц, получивших доступ к Конфиденциальной

информации.

5.4. Для целей настоящего Договора «Разглашение Конфиденциальной информации» означает

несанкционированные соответствующей Стороной действия другой СТОРОНЫ, в результате

которых какие-либо третьи лица получают доступ и возможность ознакомления с

Конфиденциальной информацией. Разглашением Конфиденциальной информации признается

также бездействие соответствующей СТОРОНЫ, выразившееся в необеспечении надлежащего

уровня защиты Конфиденциальной информации и повлекшее получение доступа к такой

информации со стороны каких-либо третьих лиц.

5.5. Соответствующая СТОРОНА несет ответственность за убытки, которые могут быть

причинены другой СТОРОНЕ в результате разглашения Конфиденциальной информации или

несанкционированного использования Конфиденциальной информации в нарушение условий

настоящей статьи, за исключением случаев раскрытия Конфиденциальной информации,

предусмотренных в настоящей статье.

5.6. Передача Конфиденциальной информации оформляется Актом, который подписывается

уполномоченными лицами СТОРОН.

6. Основание изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема Слушателей в АНО «ЦО «ЯМАЛ», повлекшего

по вине Заказчика их незаконное зачисление АНО «ЦО «ЯМАЛ»;

- просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Заказчика;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 4 из 7

7. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и

настоящим Договором.

7.2. При возникновении споров по настоящему Договору Стороны обязуются принять все

меры для их разрешения путем переговоров между собой. В случае невозможности разрешения

споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в претензионном порядке. В случае

неудовлетворения претензии, либо неполучения ответа в установленный срок, Стороны

передают спор на рассмотрение в Арбитражный суд ЯНАО.

8. Особые условия

8.1. Производственную практику Слушатели проходят на своих предприятиях, на рабочих

местах в соответствии с образовательной программой (пункт 1.1. настоящего Договора).

8.2. В случае неявки Слушателей на итоговую аттестацию, либо получения ими

неудовлетворительного результата Исполнитель предоставляет возможность Слушателям

пройти итоговую аттестацию в течение 6 месяцев после окончания обучения без повторного

обучения и дополнительной оплаты. При этом образовательные услуги считаются оказанными

Исполнителем в полном объеме по окончании обучения по данной образовательной программе.

8.3. По истечении 6 месяцев после окончания обучения право на прохождение итоговой

аттестации без повторного обучения Слушателями утрачивается.

8.4. Документ, подтверждающий пройденный курс обучения по образовательной программе,

выдается представителю Заказчика, действующему на основании Устава, либо при предъявлении

доверенности, оформленной в соответствии со ст. 185 ГК РФ.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с __________  202  года и действует по 31 декабря

2024 года.

9.2. Если ни одна из сторон не заявит в 10-дневный срок до окончания договора в письменном

виде о его расторжении, срок действия настоящего Договора продлевается на каждый

последующий календарный год на тех же условиях.

9.3. Договор, может быть, досрочно расторгнут по взаимному соглашению, сделанному в

письменном виде не менее чем за один месяц, а также в случаях, установленных

законодательством РФ.

9.4. Условия настоящего договора применяются к отношениям по оказанию предусмотренных

в нем услуг, возникшим до заключения договора (начало периода обучения ранее даты

заключения договора).

10. Заключительные положения

10.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной

на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

10.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении слушателей Заказчика в АНО «ЦО

«ЯМАЛ» до даты издания приказа о проведении итоговой аттестации или отчислении

слушателей Заказчика из АНО «ЦО «ЯМАЛ».

10.3. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10.4. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 5 из 7

10.5. В случае передачи документа другой Стороне при помощи факсимильной и электронной

связи стороны обязуются направлять подлинник в течение 10 (десяти) дней с момента

отправления факсимильного или электронного сообщения. Документы, переданные по

факсимильной или электронной связи, имеют полную юридическую силу. Риск искажения

информации несет сторона, направившая информацию.

11. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель Заказчик

АНО «ЦО «ЯМАЛ»

Юридический адрес: 629305, РФ, Ямало-

Ненецкий АО, г. Новый Уренгой, мкр.

Дружба 3

Фактический адрес: 629305, ЯНАО, г.

Новый Уренгой, район Северная Жилая

Часть, микрорайон Северная Коммунальная

Зона 23

ОГРН: 1138900000910

ИНН/КПП 8904998789/890401001

Расчетный счет: 40703810267400000042

Банк: Западно-Сибирский банк ПАО

Сбербанк

Кор. счет: 301 018 108 000 000 006 51

БИК: 047102651

Тел/факс: 8-912-071-00-01

Эл. Почта: ano@yamal.info

Юридический адрес

Фактический адрес:

ОГРН:

ИНН/КПП

Расчетный счет:

Банк:

Кор. счет:

БИК:

Тел/факс:

Эл. Почта:

Генеральный директор

АНО «ЦО «ЯМАЛ»

А.С. Редькин

mailto:ano@yamal.info

Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 6 из 7

 Приложение № 1

 к договору № «       »  2024 г.

№

п/п
Наименование программы Стоимость

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Договор №  ________Заказчик ________ Исполнитель стр. 7 из 7

 Приложение № 2

 к договору №6/2024 « 07 » мая 2024  г.

                     Генеральному директору

                       АНО «ЦО «ЯМАЛ»

                                                                                                                                                                                                                                                                                                    А.С. Редькину

следующих сотрудников:

№ ФИО

Профессия,

занимаемая

должность,

разряд

Дата,

месяц, год

рождения

(д.,м. г.)

Информация об

образовании
(основное общее / среднее

общее/среднее

профессиональное/высшее

профессиональное)

СНИЛС

1

2

Руководитель (главный инженер)

(подпись)
(Ф.И.О.)

М.П.

(наименование основной программы профессионального обучения (профессии, разряд), программы ДПО

ЗАЯВКА

(полное наименование предприятия)

направляет для обучения:

Электронный адрес:

вид подготовки:  подготовка, переподготовка, вторая профессия (смежная),

повышение квалификации

      (нужное подчеркнуть)

Программа

Оплату гарантируем.

От всех работников получено согласие на обработку своих персональных данных и передачу их третьим лицам для получения образовательных услуг, аттестации,

повышения квалификации.

ФИО куратора обучения:

Сот/рабочий телефон: